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АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.08.2021
	
	№
	579

	пгт Кикнур


О внесении изменений в постановление администрации 
Кикнурского муниципального района Кировской области 
от 14.10.2020 № 275 
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.06.2021 № 11-118 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 № 6-63 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа Кировской области «Экология и природные ресурсы» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 275, согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области. 
3. Настоящее постановление вступает силу с момента его официального опубликования. 
Глава Кикнурского  

муниципального округа     С.Ю. Галкин
                                                                               Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от 26.08.2021            № 579  
ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа 
«Экология и природные ресурсы»
1. В паспорте Программы раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы ассигнований муниципальной программы
	На 2021- 2025 годы

всего 460,5 тыс. рублей,                       
в том числе:                                     
 областной  бюджет                   - 66,4 тыс. рублей;                                         
 бюджет округа                          – 394,1 тыс. рублей. 

 внебюджетные средства           -  0 тыс. рублей» 


2. Таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» (Приложение № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
           3.Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (Приложение № 2 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
           4. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» (Приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
______________                                                                                          
                                                                              Приложение № 1
                                                  Приложение  № 1
                                                                     к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы

	N 
п/п
	 Наименование  
  программы,   
 наименование  
  показателя   
	Единица
измере-

ния    
	Значение показателей эффективности

	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025

год

	1
	"Экология и природные ресурсы " на 2021 - 2025 годы 
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Показатель     
	
	
	
	
	
	

	
	Количество закрытых ( в том числе ликвидированных или рекультивированных ) свалок
	единиц
	3
	5
	8
	10
	11

	
	Количество ликвидированных бездействующих водозаборных скважин
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	шт 
	1
	-
	-
	-
	-

	
	Доля населения охваченного системами централизованного удаления ТБО
	%
	97,8
	97,8
	97,9
	98
	98
	


______________

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                  Приложение № 2

                                                                               к муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования
	    Статус     
	Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы,  
отдельного мероприятия
	  Источники    
 финансирования 
	 Оценка расходов  (тыс. рублей)        

	
	
	
	2021 год
	2022

год
	2023

год
	2024 год
	2025

год



	Муниципальная 
программа      
	  «Экология и природные ресурсы " на 2021 - 2025 годы
	всего           
	134,9
	65,0
	65,0
	97,8
	97,8

	
	
	областной бюджет
	66,4
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджет муниципального округа 
	68,5
	65,0
	65,0
	97,8
	97,8

	Отдельные мероприятия
	1. Выполнение работ по размещению и захоронению отходов производства и потребления на санкционированной свалке, находящейся на территории Кикнурского муниципального округа в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
	всего           
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	районный бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0

	
	2. Ликвидация несанкционированных свалок на территории округа
	всего           
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджет  муниципального округа
	0
	.0
	0
	0
	0

	
	3. Консервация (тампонирование) водозаборных скважин на территории округа
	всего           
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджет  муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0

	
	4. Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	всего           
	69,9
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	66,4
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджет  муниципального округа
	3,5
	0
	0
	0
	0

	
	5. Экологическое воспитание и образование учащихся общеобразовательных школ и воспитанников учреждений дополнительного образования детей

в том числе:

- районное управление образования (учреждения дополнительного образования) 

- учреждения культуры 


	всего           
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального округа
	  3,0

  0


	  3,0

     0


	 3,0

  0
	3,0

0


	3,0

0



	
	6. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов охраны окружающей среды на территории округа
	всего           
	62,0
	62,0
	62,0
	94,8
	94,8

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджет  муниципального округа
	62,0
	62,0
	62,0
	94,8
	94,8

	
	7. Поддержка особо охраняемых природных территорий и сохранение биоразнообразия  в округе
	всего           
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	бюджет  муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0


* Объем средств областного бюджета на финансирование мероприятий подлежит ежегодному уточнению при формировании федерального и областного бюджетов и федеральной и областной адресных инвестиционных программ на очередной финансовый год.

* Указанные источники финансирования привлекаются на основании соглашений (договоров), заключенных в соответствии с законодательством доходной части бюджетов всех уровней.                            

_______________
                                                                                                                                                                         Приложение № 3
                                                                                                                                                            Приложение № 3

                                                                                                                                                            к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального округа

	№  

п/п 


	    Статус     
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, отдельного

мероприятия
	Главный

распорядитель

бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	Очередной год
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	
	Муниципальная
программа  
	«Экология и природные ресурсы» на 2021 – 2025 годы
	Всего


	
	101,3
	97,8
	97.8
	97,8
	97,8
	492,5

	1.1.
	Мероприятие 1
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории округа
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 2
	Экологическое воспитание и образование учащихся общеобразовательных школ и воспитанников учреждений дополнительного образования детей

в том числе:

-  управление образования (учреждения дополнительного образования) 

- учреждения культуры 


	Администрация Кикнурского муниципального округа
	
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	1.3.
	Мероприятие 3
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	
	3,5
	0
	0
	0
	0
	3,5

	1.4
	Мероприятие 4 
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов охраны окружающей среды на территории округа
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	
	94,8
	94,8
	94,8
	94,8
	94,8
	474.0


_______________

